1

2019 年８月２日

各 位

会 社 名 株式会社Ｎ・フィールド

（コード番号：6077 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 又  吉  弘  章

問 合 せ 先 代表取締役専務

管 理 本 部 長
久  保   明

（tel.06-6343-0600）

2019 年 12 月期第 2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2019 年２月８日に公表した、2019 年 12 月期第２四半期累計期間の業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.2019 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,996 99 98 8 0.62

今回修正予想（Ｂ） 5,029 124 126 23 1.79

増減額（Ｂ－Ａ） 33 25 28 15

増減率（ ％ ） 0.7 25.3 28.6 187.5

（参考）

前期実績

（2018 年 12 月期第２四半期）

4,532 215 204 51 3.95

2.修正の理由

当社では、中期経営計画「NEXT FIELD 2025」に基づき、当事業年度の目標である「企業体質改善とインフラ

整備による安定的成長」を達成するため、重点施策である人材定着化と採用コスト削減に取り組んでおります。

当第２四半期累計期間については、看護師の採用が概ね計画通りに推移したこと、また年始やゴールデンウ

ィークといった大型連休の影響による訪問件数の大きな落ち込みがみられなかったことなどから、売上高は前

回発表予想を上回る見込みです。これに伴い営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましても前回発表予

想を上回る見込みとなっております。

なお、通期の業績予想につきましては、新規出店の進捗状況などから、現時点では前回発表予想から変更は

ございませんが、今後変更が必要となった場合には速やかに公表いたします。

以上